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Este Estudio de D galle se redacta con el fin de ordenar volimeénes en la
parcela a estudiar, y gstablecer alineacion de los viales circundante§ y rasantes,
contemplando las senajadas en el P.G.O.U. de Mijas y en el e p/@diente de

alineaciones aprobado, con nimero de expediente 14/11.

La conveniencia y procedencia de la formulacion del presente estudio de
detalles se basa en la mejora y adaptaciéon del trazado del viario circundante,
mejorando la conectividad con el viario existente al norte de la parcela, asi como
el futuro vial al sur, resultando la nueva alineacion y la parcela resultante de mejor
cumplimiento de los parametros urbanisticos.

Si bien se marca la nueva alineacién de la parcela respecto a los viales, la
ordenacion de las futuras edificaciones, asi como la eleccion de la tipologia
edificatoria sera libre dentro de la parcela, cumpliendo con los parametros
urbanisticos que se justifican en este documento.

Se redacta este Estudio de Detalle por encargo de D. Alain Jean Josse

Goffin, con con domicilio en NG
propietario de la parcela objeto de este Estudio de Detalles

2 PARCELA

La parcela se encuentra situada en la UE. S-9, “Camino Pefiablanquilla”, y
denominada parcela 4.

La parcela objeto de este Estudio de Detalle tiene una superficie total de
3.014,07 m2 segun proyecto de parcelaciéon aprobado el 23 de febrero de 2004.

La topografia de la parcela es plana en su fachada norte, formando una
ligera vaguada hacia el centro de la misma.

Linda al norte con vial de la urbanizaciéon y al sur, este y oeste con parcelas
vecinas.

Se ceder4, en la fachada oeste al carril de acceso, la superficie marcada por
el expediente de alineaciones aprobado, para camino adoquinado y en la fachada
norte y este lo necesario para obtener un vial de diez metros como minimo como
vial de la urbanizacién y que conectara con el futuro ramal al sur de la parcela,
que sera tambien de 10 metros.

Asimismo, para el deslinde de la misma, se han seguido las alineaciones y
directrices del expte. de alineaciones, no contabilizando en la parcela neta



URBANITAS MALAGA S.L.U. Reformado de Estudio de Detalles

Av. Principe de Hohenlohe, Urb. Marbella Real of. 32 Marbella. Urb. Pefablanquilla UE.S-9 PARCELA 4
Tel: 952446927 - Fax: 952770917 - email:estudio@ismaelmerida.com Mijas, Malaga.
ARQUITECTO/ ISMAFL MERIDA} “‘JICI/\LMENTE ROBAL \(“ DEFINITIVAMENT

CON FiCrA: LOI\‘ FECHA:

‘)37;\‘11‘;\\'5) l\ 5 ‘X‘I"i"""f S
D:l)l‘ll lnl:nlu \fj U;I)(u(u]\:no \\,\\/,» Departamenta de Urbanise
La parcela,quedara g!,\q/gckuae como sigue: Fdo.: Ivin Cuevag, Niiez
2 ez ’)
SUPERFICIE NETA PARC LA 1.873,65 m2 <"
CESIONES \ /\
Vial urbanizacién (norte y este) 580,81 m2
Vial adoquinado (oeste) 559,61 m2

TOTAL CESIONES 1.140,42 m2
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Como se diceianteriormente;.Ja parcela se encuentra ubicada en la unidad
de ejecucion UE.S-9, denomjinada “Camino Pefiablanquilla” en el término
municipal de Mijas, y contefnplada en las Ordenanzas del P.G.O.U. de Nijas.

Departamento de

|
F. ,)‘/

La parcela es urbana seguin su ficha urbanistica que se aporta.
El solar no se encuentra urbanizado.

Las rasantes que se adjuntan en este proyecto son las actuales y se ajustan
al Expediente de Alineaciones n°14/11 aprobado.

4 CONDICIONES DE USO Y ORDENANZAS.

Las ordenanzas del P.G.0.U. de Mijas, son las de vivienda aislada (AIS-2).

En el estudio de detalle se respetan los parametros de la misma ordenanza.

Cumpliendo las ordenanzas y uso correspondientes a AlS-2 del P.G.0.U de
Mijas, las ordenanzas definitivas para este estudio de detalle son las que se

contemplan en el Plan General de Mijas.

Se justifica el cumplimiento de los parametros urbanisticos propuestas para
la unidad UE.S-9.

La parcela neta, calificada actualmente como residencial, sobre la que
aplicar los parametros urbanisticos es 1.873,65 m2

CONCEPTO ORDENANZAS ESTUDIO DE DETALLE
Parcela minima 350 m2 Parcela neta:1.873,65 m2
Parcela minima para Estudio Parcela neta:1.873,65m?2
Detalle £ B Parcela bruta: 3.014,07 m?
Densidad (n° méax. viviendas) 5 5
Altura maxima, plantas PB+1 PB+1
Altura maxima, metros 7,00m 7,00 m

. 0,45 0,45
Edificablidad (843,14 m2) (843,14 m2)

45 % 45 %

Ocupacion planta baja (843,14 m2) (843,14 m2)




URBANITAS MALAGA S.L.U.

Av. Principe de Hohenlohe, Urb. Marbella Real of. 32 Marbella.
Tel: 952446927 - Fax: 952770917 - email:estudio@ismaelmerida.com

Reformado de Estudio de Detalles
Urb. Penablanquilla UE.S-9 PARCELA 4
Mijas Malaga.

ARQUITECTO: ISMAEL MERIDA

APROBADO INICIALMENTE

APROBADO DEFINITIVAMENT

CON FECHA:
CON FECHA:
) 8 JUN 2014
Separacion lindére pablico -+ ({14 2m ‘; , 2m :
&, EL SECRETAI 2m ":/’ ')Qm uﬂw'}u
Separacion linder: ij ”ggm:ul 0 73502 (< 2 m con acuerdo con 4< 2"l con acu(erdo con
WM eolindante) Feolifidantg) "
N Lo PEVSINUTCE 5 altura del edificio —|/
Separacion entre edificios P ) 6m Adosadd\s% ’
Usos predominantes | RESIDENCIAL RESIDENCIAL!
[
Tipologfa de Ia edificacion UNIFAMILIAR AISLADA UN'FA“ﬂE'QSK\SiLADA L
Plazas minimas aparcamiento 1NVIV 8
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Fdo.-

IsMAEL MERIDA GOMEZ

Colegiado numero 553
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5 JUSTIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS PARA
LA ACCESIBILIDAD EN LAS INFRAESTRUCTURAS, EL
URBANISMO, LA EDIFICACION Y EL TRANSPORTE EN
ANDALUCIA.
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Decreto 293/2009, de 7 de Julio, por el que se aprueba el reglamento que regula las normas para la

accesibilidad en las Infraestructuras, el urbanismo, la edificacion y el transporte en Andalucia.
BOJA n° 140, de 21 de julio de 2009
Correccion de errores. BOJA n° 219, de 10 de noviembre de 2009

DATOS GENERALES
FICHAS Y TABLAS JUSTIFICATIVAS*

‘4 \

' o

* Aprobada por la Orden de 9 de enero de 2012, por la que se aprueban los modelos de fichas y tablas justificativas del
Reglamento que regula las normas para la accesibilidad en las infraestructuras, el urbanismo, la edificacion y el transporte
en Andalucia, aprobado por el Decreto 293/2009, de 7 de julio, y las instrucciones para su cumplimentacién. (BOJA n° 12,
de 19 de enero de 2012)

APROBADO DEFINITIVAMENT!
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ACTUACION
URBANISMO

ACTIVIDADES O USOS CONCURRENTES
VIVIENDA UNIFAMILIAR

DOTACIONES Y NUMERO TOTAL DE ELEMENTOS
DOTACIONES

Aforo (nimero de personas)
Numero de asientos
Superficie

Accesos

Ascensores

Rampas

Alojamientos

Nucleos de aseos

Aseos aislados

Nucleos de duchas
Duchas aisladas

Ncleos de vestuarios
Vestuarios aislados
Probadores

Plazas de aparcamientos

Plantas

CON FECHA:

(e

Puestos de personas con discapacidad (sélo en el supuesto de centros de ensefianza

reglada de educacién especial)

LOCALIZACION
URB. PENABLANQUILLA UE-S9 PARCELA 4

TITULARIDAD
PRIVADA

Fdo.: va

NUMERO

Departanento de

Cuevas

EFINIT NWAME

Jybanismio

N
Nunez

AT

N

i




URBANITAS MALAGA S.L.U. Reformado de Estudio de Detalles
Av. Principe de Hohenlohe, Urb. Marbella Real of. 32 Marbella. Urb. Pefhablanquilla UE.S-9 PARCELA 4
Tel: 952446927 - Fax: 952770917 - email:estudio@ismaelmerida.com Mijas, Malaga.
ARQUITECTO: ISMAEL MERIDA

APROBADO INICIALMENTE 3AL
CON FECHA: CON FECHA:

DEFINITIVAMENTI

PERSONA/S PROMOTORA/S ) o
ALAIN GOEFIN 19t 23, 7014 26 JUN. 201

- EL SECR A RTO)
g P.D. D¢

/
Departamento de

Deparumento de Urbanism & ¥
PROYECTISTAIS : sl

.uevas Nihez
[

ISMAEL MERIDA GOMEZ

Urbanistao

Fdo.: Tvan Cuevas Nunez

FICHAS Y TABLAS JUSTIFICATI QUE SE ACOMPANAN

& Ficha I. Infraestructuras y urbanismo

D Ficha Il. Edificios, establecimientos o instalaciones

D Ficha Ill. Edificaciones de viviendas

D Ficha IV. Viviendas reservadas para personas con movilidad reducida

D Tabla 1. Edificios, establecimientos o instalaciones de alojamiento

D Tabla 2. Edificios, establecimientos o instalaciones de uso comercial

D Tabla 3. Edificios, establecimientos o instalaciones de uso sanitario

D Tabla 4. Edificios, establecimientos o instalaciones de servicios sociales

D Tabla 5. Edificios, establecimientos o instalaciones de actividades culturales y sociales
D Tabla 6. Edificios, establecimientos o instalaciones de restauracion

D Tabla 7. Edificios, establecimientos o instalaciones de uso administrativo

D Tabla 8. Centros de ensefianza

D Tabla 9. Edificios, establecimientos o instalaciones de transportes

|:| Tabla 10. Edificios, establecimientos o instalaciones de espectaculos

D Tabla 11. Edificios, establecimientos o instalaciones de uso religioso

D Tabla 12. Edificios, establecimientos o instalaciones de actividades recreativas

D Tabla 13. Garajes y aparcamientos

OBSERVACIONES
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Fdo.: Ivin Cuevas,EnMarbella, a 31 de Mayo de.2013

|

Fdo.: Ismael Mérida Gomez

JU”TH DE H“D HLU[] H CONSEJERIA PARA LA IGUALDAD Y BIENESTAR SOCIAL

Direccion General de Personas con Discapacidad

FICHA I. INFRAESTRUCTURAS Y URBANISMO *

CONDICIONES CONSTRUCTIVAS DE LOS MATERIALES Y DEL EQUIPAMIENTO

Descripcion de los materiales utilizados

Pavimentos de itinerarios accesibles
Material:

Color:

Resbaladicidad:

Pavimentos de rampas
Material:

Color:
Resbaladicidad:

Pavimentos de escaleras
Material:

Color:

Resbaladicidad:

Carriles reservados para el transito de bicicletas
Material:

Color:

ESe cumplen todas las condiciones de la normativa aplicable relativas a las caracteristicas de los materiales empleados y la

BADO INICIALMENTE APROBADO DEFINITIVAMENT
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construccién/de los inerarios eh Ios'ésbéjci!oé urbanos. Todos aquellos el,eine‘ntc'is“ de equipamiento e instalaciones y el mobiliario
urbano (telé ','nm s;ensoqep,gscavleras. meganicas...), cuya fabricacién ﬁddepefi\de dellas ‘personas proyectistas, deberan cumplir
las condiciongs de djsefip que seran comprobadas por la direccion facultativa de las obras, 'én su caso, y-acréditadas por la empresa
fabricante. Departamento de Urbanismo L ) R

Jepartamento de

F fvan Cuevas Ninez

i Tudn CumancrhH . . Fdo.: Ivan Nune
[INo se cumple alguna‘de’1a @8n8itionss|d8Rtructivas de los materiales o del equipamiento, lo que se justifica en las
observaciones de la presente Ficha justificativa integrada en el proyecto o documentacién técnica.

/

—\ /

* Aprobada por la Orden de 9 de enero 012, por la que se aprueban los modelos de fichas y tabla&ju)stiﬁcativas del
Reglamento que regula las normas para la dccesibilidad en las infraestructuras, el urbanismo, la edificacion y el transporte
en Andalucia, aprobado por el Decreto 293/2009, de 7 de julio, y las instrucciones para su cumplimentacién. (BOJA n°® 12,
de 19 de enero de 2012) \
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5 P.D. Decreuw )12
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NORMATIVA ])‘, ar n,,“ nto de 1,1.,'“',“[”0 0.VIV/561/2010 DEC. 293/200!9:1'” . Q\RDE,NAN;A N‘,IQQC. TECNICA
CONDICIONES GENERALES (Rgto, Art; 15, Orden VIV/561/2010 arts. 5y 46) ’)
Ancho minimo >1,80m (1) >1,50m S \/ CUMPLE
Pendiente longitudinal ) ) <6,00 % - \ 5 CUMPLE
Pendiente transversal <2,00 % <2,00% il | CUMPLE
Altura libre >220m >220m CUMPLE
Altura de bordillos (seran rebajados en los vados) \ - <0,12m CUMPLE
Abertura méxima de los it : ) -
alcorques de rejila, y de las EIEn itinerarios peatonales @<0,01m
rejillas en registros. DEn T— ©<0,025m .
lluminacién homogénea > 20 luxes -—

(1) Excepcionalmente, en zonas urbanas consolidadas se permite un ancho > 1,50 m, con las condiciones previstas en la normativa autondmica.

VADOS PARA PASO PEATONES (Rgto. Art. 16. Orden VIV/561/2010 arts. 20, 45 y 46)

Pendiente lpngiludinal del plano inclinado DLongitud <20m 2 A <8.00%
entre dos niveles a comunicar DLongitud 2B.5m <8,00 % <6,00 %
E:;ﬂiﬁir;t:rtransversal del plano inclinado estre dos niveles a <2.00 % <200 %
Ancho (zona libre enrasada con la calzada) >1,80m >1,80m
Anchura franja sefializadora pavimento tactil =0,60m = Longitud vado
Rebaje con la calzada 0,00 cm 0,00 cm
VADOS PARA PASO DE VEHICULOS (Rgto. Art. 16. Orden VIV/561/2010 arts. 13, 19, 45 y 46)
Pendiente longitudinal en tramos < 3,00 m = |tinerario peatonal <8,00 % CUMPLE
Pendiente longitudinal en tramos > 3,00 m - <6,00 % CUMPLE
Pendiente transversal = Itinerario peatonal <2,00 % CUMPLE
PASOS DE PEATONES (Rgto. Art. 17. Orden VIV/561/2010 arts. 21, 45 y 46)
Anchura (zona libre enrasada con la calzada) > Vado de peatones > Vado de peatones
DPendiente vado 10% > P > 8%. Ampliacion paso peatones >0,90m =
Anchura =0,80m -
Franja sefializadora pavimento
tactil direccional = Hasta linea

Longitud fachada 0 4 m -

Sefializacion en la
acera Anchura =0,60m -

Franja sefializadora pavimento

tactil botones = Encuentro

Longitud calzada-vado o -
zona peatonal

ISLETAS (Rgto. Art. 17. Orden VIV/561/2010 arts. 22, 45 y 46)

Anchura > Paso peatones >1,80m
Fondo >1,50m >120m
Espacio libre --- —

Fondo dos franjas

=0,40m -
Nivel calzada pay: Botones
(24 cm) Anchura pavimento =080
Sefalizacion en direccional =5e0m -
la acera
Fondg r:os franjas =060m -
Nivel acerado Rav: Bolones:

Anchura pavimento =0,80m —
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‘ dlreccxonal
PUENTES Y PASARELAS (Rgto Art 19+ Orderllz\I:/lV/561/2010 arts. 5y 30)

En los pasos elevai!os se complemehtanf las escaleras:con rampas o ascensores

Anchura libre de paso ramqs(h(,)qqontglel% . \1, >1,80m
Altura libre Fdo.: Ivan Cuevas Ninez >2.20m
Pendiente longitudinal del itinerario peatonal , < 6,00 %
Pendiente transversal del itinerario peatonal < 2,00%
lluminacién permanente y uniforme < > 20 lux

Anchur; % -
Franja sefializadora pav. téctil direccional

Longitud | -
Barandillas inescalables. Altura 20,90 m
Coincidiran con inicio y final >1,10m (1)

(1) La altura ser& mayor o igual que 1,10 m cuando el desnivel sea superior a 6,00 m

Pasamanos. Ambos lados, sin aristas y Altura 0,65my0,75m
diferenciados del entorno. 0,95my1,05m
. De0,045ma
Didmetro del pasamanos 0.05m
Separacion entre pasamanos y paramentos 20,04 m
Prolongacién de pasamanos al final de cada tramo =0,30m

PASOS SUBTERRANEOS (Rgto. Art. 20. Orden VIV/561/2010 art. 5)

En los pasos subterrdneos se complementan las escaleras con rampas, ascensores.

Anchura libre de paso en tramos horizontales >1,80m
Altura libre en pasos subterraneos >220m
Pendiente longitudinal del itinerario peatonal < 6,00 %
Pendiente transversal del itinerario peatonal < 2,00 %
lluminacién permanente y uniforme en pasos subterraneos > 20 lux

Anchura -
Franja sefializadora pav. téctil direccional

Longitud ey

ESCALERAS (Rgto. Art. 23. Orden VIV/561/2010 arts. 15, 30 y 46)

[:]Trazado recto
Directriz
DGeneratriz curva. Radio =
Numero de peldafios por tramo sin descansillo intermedio 3<N=<12
Huella 20,30 m
Contrahuella (con tabica y sin bocel) <0,16m
Peldafios Relacion huella / contrahuella 0,54 <2C+H < 0,70
Angulo huella / contrahuella 75° < 0. < 90°
@:I%r;ura banda sefializacién a 3 cm. del =0,05m
Ancho libre >1,20m
Ancho mesetas > Ancho escalera
Fondo mesetas >1,20m
Fondo de meseta embarque y desembarque al inicio y final de la __
escalera
Circulo libre inscrito en particiones de escaleras en &ngulo o las .
partidas
Anchura = Anchura escalera

Franja sefializadora pavimento tactil

direccional Longitud =1,20m

APROBADO DEFINITIVAMENT!

CON FECHA:

/ ’Um

= Itin. peatonal
=0,60m

>090m
>1,10m (1)

0,65my0,75m
090my1,10m

De 0,045m a
0,05 m

>0,04 m

>1,60m
>220m
< 8,00 %
< 2,00 %
> 200 lux
= Itin. peatonal

=0,60m

R>50m
N<10
>0,30m

<0,16m

>1,20m
> Ancho escalera

>1,20m
>1,50m
>1,20m

= Anchura escalera

=0,60m
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ARQUITECTO: ISMAEEMERIDA) ) INICIALMENTE

(.' | [ 3N
EAS . BEE [ BEW R e T

Barandillas inescal ble \ Altura >0,90m
Coincidiran con inici al -/ FI STFORITTARIO >1,10m (1)
L& PLy creto 1350/2( .
(1) La altura serd maybra gl e 1,19 cuaido el dadnivel s superior a 6,00 m banismo

Pasamanos continuos. A ambos lados, sin. . 0,65my0,75m N B )
aristas y diferenciados del entor#ﬁ.“-~ ?V“”Am(@"-"s Nifez 0,95my1,05m De090afd0my, i Cyevas Nider
f

' De 0,045ma De0,045ma (i
Didmetro del pasamanos 0.05m 0.05m "
Prolongacién de pasamanos en embarques y desembargues >0,30m - /\

En escaleras de ancho > 4,00 m se disponen barandills-Centrales con doble pasamanos.
ASCENSORES, TAPICES RODANTES Y ESCALERAS MECANICAS (Rgto. Art. 24. Orden VIV/561/2010\
Espacio colindante libre de obstaculos @>150m -
Franja pavimento = Anchura puerta =
tactil indicador
direccional =1,20m -
Altura de la botonera exterior De0,70ma1,20m —
Espacio entre el suelo de la cabina y el
pavimento exterior 20,035m -
Precisién de nivelacion >0,02m -
Puerta. Dimensién del hueco de paso libre >1,00m -
DUna puerta 1,10x 1,40 m -
Dimensiones
minimas interiores Egstzg::ﬂas 1,10x1,40m -
de la cabina
DDos puertas en 140x140m .
4ngulo ' '
Franja pavimento  Anchura = Ancho tapiz —
Tapices rodantes tactil indicador
direccional Longitud =1,20m -
Escaleras g:tﬂj?ngiac\g?;mo Anchura = Ancho escaleras =
mecanicas direccional Longitud =1,20m -

RAMPAS (Rgto. Art. 22. Orden VIV/561/2010 arts. 14, 30 y 46)

Se consideran rampas los planos inclinados con pendientes > 6 % o desnivel > 0,20 m

Radio en el caso de rampas de generatriz curva - R>50m
Anchura libre >1,80m >150m
Longitud de tramos sin descansillos (1) <10,00m <9,00m
Tramos de longitud < 3,00 m <10,00 % <10,00 %
Pendiente )
longitudinal (1) Tramos de longitud > 3,00 my < 6,00 m <8,00 % <8,00 %
Tramos de longitud > 6,00 m <8,00 % <6,00 %
(1) En la columna O. VIV/561/2010 se mide en verdadera magnitud y en la columna DEC. 293/2009 (RGTO) en proyeccién horizontal
Pendiente transversal <2,00 % <2,00 %
Ancho de mesetas Ancho de rampa Ancho de rampa
Fondo de mesetas y DSin cambio de direccion >1,50m 21,50 m
zonas de
desembarque [Clcon cambio de direccion >1,80m 21,50 m
Franja sefializadora pavimento tactil Anchura =Anchurarampa = Anchura meseta
direccional. Longitud =120m =060m
Barandillas inescalables. Altura (1) >0,90m >0,90m
Coincidiran con inicio y final. >1,10m >1,10m

(1) La altura sera mayor o igual que 1,10 m cuando el desnivel sea superior a 6,00 m

065my0,75m
0,95my1,05m

Pasamanos continuos. A ambos lados, sin

aristas y diferenciados del entorno Allura

De0,90ma1,10m

AM

ENT
! IV |

arts. 16, 17 y 46)

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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ARQUITECTO: ISMAELMERIBA) INICIALMENTE
CON FEGHA:
| N4
| 2014
Diémetro del pasa(nandé A De 8gg5m ma
&, stcrvin Fl CFritioy o 2
Prolongacién de pa" manéé en cada tramo (072 >0,30m

Deparia de Urbar
En rampas de ancho > 4,00 m se dlsponen barandlllas centrales con doble pasamanos.

Fdo.: Ivian Cuevas ;}Inne A
FICHA L. INFRAESTRUCTURAS Y URBANISMO
EDIFICACIONES DE ASEOS DE USO PU (o]

Se debe rellenar el apartado correspondiente de la Fi

FICHA L INFRAESTRUCTURAS Y URBANISMO
OBRAS E INSTALACIONES

NORMATIVA

justificativa |l. Edificios, establecimientos o instalaciones

0. VIV/561/2010

APROBADO DEFINITIVAMENT
CON FECHA:
. 2 6 JUN. 2014
De0045ma
[2 005m I' SECRETARIO SRR
£ ; . Decreto 733072012
\1;.\”/>03pn], triat ]\lnlu de Urbanisino CUMPLE

Fdo.: lvan Cuevas Nurez

DEC. 293/2009 ORDENANZA

OBRAS EN INTERVENCIONES EN LA VIA PUBLICA (Rgto. Art. 27. Orden VIV/561/2010 arts. 30, 39 y 46)

Separacién a la zona a sefializar

Vallas
Altura -
Altura del pasamano continuo >0,90m
Andamios o estabilizadores
de fachadas con tlneles Anchura libre de obstéaculos >1,80m
inferiores
Altura libre de obstéaculos >220m
DSi invade itinerario peatonal accesible,
franja de pav. tactil indicador direccional =0,40m
provisional. Ancho.
s Distancia entre sefializaciones luminosas
Sefializacion <50m

de advertencia en el vallado.

Anchura franja
pintura reflectante
contorno superior

DContenedores
de obras

FICHA L. INFRAESTRUCTURAS Y URBANISMO
ZONAS DE ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS

NORMATIVA 0. VIV/561/2010

>0,50m
>0,90m
>0,90 m
>220m

20,10 m

DEC. 293/2009 ORDENANZA

RESERVA DE PLAZAS. CONDICIONES TECNICAS (Rgto. Art. 30. Orden VIV/561/2010 arts. 35 y 43)

1decada40o0

Dotacién de aparcamientos accesibles facaion

Baterfa o diagonal >500x%x220m+

ZT (1)
Linea > 500x2,20m+
ZT (1)
Dimensiones
(1) ZT: Zona de transferencia

1 cada 40 o fraccién -

- Zona de transferencia de aparcamientos en bateria o en diagonal. Zona lateral de ancho > 1,50 m y longitud igual a la de la plaza.
- Zona de transferencia de aparcamientos en linea. Zona trasera de anchura igual a la de la plaza y longitud > 1,50 m

Se permite que la zona de transferencia se comparta entre dos plazas.

FICHA L INFRAESTRUCTURAS Y URBANISMO
PARQUES, JARDINES, PLAZAS Y ESPACIOS PUBLICOS

NORMATIVA 0. VIV/561/2010

DEC. 293/2009 ORDENANZA

REQUISITOS GENERALES (Rgto. arts. 34 y 56. Orden VIV/561/2010 arts. 7 y 26)

DOC. TECNICA

DOC. TECNICA

DOC. TECNICA
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CON FECHA:

) ):

- oo 2014 -

dnen las condlcmnes generales para itinerarios peatonales (ver cuadro correspondlehte) V adema ; :
1 SECRI ] b

' o 7 wn;(v())p 90 % Proctor modif. 90% Proptor Iﬁdtilfh amento de Urba

3

Los caminos y sendé:

Compactacion de &/

Altura libre de obstaculos 2P/ tamenio de Urbanismo — >220 mFdo - Ivan Cuexas Ninez
g:it:(r;?prar:apas, planos o maquétastactiles ien Zona de dccesar. - De0,90a1,20m

Distancia entre zonas <50,00 m <50,00 m

Zonas de descanso Obligatorio Obligatorio

Dotacion
Espacié libre @2150maun G99 5120m
lado
Resalte maximo ‘ - Enrasadas
Orificios en areas de uso peatonal 2>0,01m -
Rejillas

Orificios en calzadas 2>0,025m -
Distancia a paso de peatones 2>0,50m --

SECTORES DE JUEGOS

Los sectores de juegos estan conectados entre sf y con los accesos mediante itinerarios peatonales, y cumplen:

Anchura del plano de trabajo >0,80m -

Altura <0,85m -

o ~
Espacio libre inferior Ancho >0,80m ==

Fondo >0,50m -

Espacio libre (sin interferir con los itinerarios peatonales) @>1,50m -

FICHAI. INFRAESTRUCTURAS Y URBANISMO
PLAYAS ACCESIBLES AL PUBLICO EN GENERAL

NORMATIVA 0. VIV/561/2010 DEC. 293/2009 ORDENANZA  DOC. TECNICA
PLAYAS ACCESIBLES AL PUBLICO EN GENERAL

Itinerarios accesibles sobre la arena de la playa

Superficie horizontal al final del itinerario >1,80x2,50m >1,50x2,30m
m‘:ézntgdic;ﬁﬂge Anchura libre de itinerario >1,80m >150m
accesible de la -
playa hasta la orilla _ Longitudinal <6,00 % <6,00 %

Pendiente

Transversal <2,00 % <1,00 %

FICHA L. INFRAESTRUCTURAS Y URBANISMO
MOBILIARIO URBANO

NORMATIVA 0. VIV/561/2010 DEC. 293/2009 ORDENANZA  DOC. TECNICA
MOBILIARIO URBANO Y ELEMENTOS DE URBANIZACION

Altura del borde inferior de elementos volados

(sefiales, iluminacion....) =220 m & 220m
Altura del suelo a la que se deben detectar los elementos de <015m _
mobiliario urbano -

Altura de pantallas que no requieran manipulacién . >160m

(serén legibles)

Distancia de elementos al limite del bordillo con calzada >0,40m -
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APROB

CON FECHA;

Kioscos y puestg
comerciales

Seméforos

Maquinas
expendedorase
informativas,
cajeros autométicos
, teléfonos publicos
y otros elementos.

Papeleras y
buzones

Fuentes bebederas

Cabinas de aseo
publico accesibles

Bancos accesibles

ura de tramo del mostra,d,oi adaptado
I 8 haeids (EW S

tud de tramo de mostrador adaptado
EL SECRETVARIO
(ra dé élementos salientes (toldos...)
Departanicnio de Urbanismo
Altura informacion basica

Fdo.: 1van Cuevas Nuiiez

Altura

Pulsador Distaridig al limite

Espacio frontal sin invadir itane ario
peatonal

Altura dispositivos manipulables
Altura pantalla
Inclinacion pantalla

Repisa en teléfonos publicos. Altura hueco
libre bajo la misma.

Altura boca papelera

Altura boca buzén

Altura cafio o grifo
Area utilizacion libre obstaculos

Anchura franja pavimento circundante

Dotacién de aseos publicos accesibles (en
el caso de que existan)

Espacio libre no barrido por las puertas
Anchura libre de hueco de paso

Altura interior de cabina

Altura de lavabo (sin pedestal)

Espacio lateral libre al

inodoro
Altura del inodoro
Inodoro
Altura
Barras de
apoyo Longitud

Altura de mecanismos

Altura del asiento (40 x 40
cm)

DDucha

Espacio lateral
transferencia

Dotacién minima

Altura asiento

Profundidad asiento

Altura respaldo

Altura reposabrazos respecto del asiento
Angulo inclinacién asiento-respaldo

Dimensién soporte regiéon lumbar

ADO INICIALMENTE

APROBADO DEFINITIVAMENT

De 0,70 ma 0,75,

>080m |

% /
>220m ~

De0,90ma120m
<1,50m
>0,04 m
?>1,50m

De0,70ma1,20 m
De1,00ma1,40m

Entre 15y 30°

De 0,70a20,90 m

De 0,80a0,90m

@>150m

1decada100
fraccion

@>150m
>0,80m
2220 m

<085m

>0,80m

De 0,45a0,50 m
De0,70a0,75m
>0,70m

<095 m

De0,45ma0,50 m

>0,80m

1decada5o
fraccion

De0,40ma0,45m
De0,40ma045m

20,40 m

CON FECHA:

2 6.JUN. 20°
= 'e0,70r{‘atg,8ij“' iOM‘

m

El. SECRETARID
2080 o0 7350 12
Depariamento de Urbarisrno
$-

Fdo.: Iyin Cuevas Nifez
De1,¢{5:ma1,x7§m{'” s ! L

De0,90ma1,20m

<0,80m

De0,70a1,20 m
De0,70a 1,20 m

1 cada 10 o fraccion

De0,43ma0,46m
De0,40ma045m
De0,40ma0,50 m
De0,18ma0,20 m
<105°

>15¢cm
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MRYERDO INICIALMENTE CON FECHA:
CON FeEOoHA:
) Uk N /U ,/
f i s aciy ANt /
/ Espacio libre al ladodelban_og{]lzl> >#z150maun | El SECRET A R1r
¢ | lado 2 UMD ecreto 7350134
) 1 20
E1. SF epartamento de Ui
io :lbre enel frontal del banom 2 >0,60 m
) ( | i1[8) fvar Nievac |
Separacuén[entre bolardos” Urbanismo . i Ivin Cuevas Nufer
) Fdo.: Ivin Cuevas Niifiez
Diametro >010m —
Bolardos (1)
Altura De 0,75ma 0,90 m >0,70m
(1) Sin cadenas. Seﬁallz na franja reflectante en coronacion y en el tramo superior del l)gt 4
Altura informacién basica — De145ma175m )
Paradas de Altura libre bajo la marquesina | — >220m

autobuses (2)

Contenedores de
residuos

(2) Cumpliran ademas con lo dispuesto en el R.D. 1544/2007, de 23 de noviembre, por el que se regulan las condiciones bésicas de
accesibilidad y no discriminacién para el acceso y utilizacién de los modos de transporte para personas con discapacidad.

Enterrados Altura de boca De 0,70a0,90 m —
Altura parte inferior
boca 4 <140m -
No enterrados
Altura de elementos <090m _

manipulables
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APROBADO DEFINITIVAMENT

APRORADO INICIALMENT. CON FECHA-

=i T
\ FEm N AL
AN FEGH J/\

26 JUN. 2014

). Decreto 73 N

yartamento de Urbat

OBSERVACIONES

1smo

. o 135072012 M

e b parias h_“\;‘ v (le Ur];;’\.ni‘;ﬁm =2 ‘o = -
NO SE PUEDEN ESPECIFICAR MA;ERIALES AL TRATARSE DE UN ESTUDIO DE DETALLES Y NO“E‘QTA#{\ DEFINIDO |'ESTA FASE
do.: lvan Cuevag Niiez

DECLARACION DE CIRCUNSTANCIAS SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA

IZI Se cumplen todas las prescripciones de la normativa aplicable.

D Se trata de una actuacién a realizar en un espacio publico, infraestructura o urbanizacién existente y no se puede cumplir alguna prescripcién
especifica de la normativa aplicable debido a las condiciones fisicas del terreno o de la propia construccién o cualquier otro condicionante de tipo histérico,
artistico, medioambiental o normativo, que imposibilitan el total cumplimiento de las disposiciones.

D En el apartado "Observaciones" de la presente Ficha justificativa se indican, concretamente y de manera motivada, los articulos o apartados de cada
normativa que resultan de imposible cumplimiento y, en su caso, las soluciones que se propone adoptar. Todo ello se fundamenta en la documentacién
grafica pertinente que acompafia a la memoria. En dicha documentacién grafica se localizan e identifican los parametros o prescripciones que no se
pueden cumplir, mediante las especificaciones oportunas, asi como las soluciones propuestas.

D En cualquier caso, ain cuando resulta inviable el cumplimiento estricto de determinados preceptos, se mejoran las condiciones de accesibilidad
preexistentes, para la cual se disponen, siempre que ha resultado posible, ayudas técnicas. Al efecto, se incluye en la memoria del proyecto, la descripcién
detallada de las caracteristicas de las ayudas técnicas adoptadas, junto con sus detalles gréficos y las certificaciones de conformidad u homologaciones
necesarias que garanticen sus condiciones de seguridad.

No obstante, la imposibilidad del cumplimiento de determinadas exigencias no exime del cumplimiento del resto, de cuya consideracién la presente Ficha
justificativa es documento acreditativo.

6 RESUMEN EJECUTIVO
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CON FECHA:

INICIALMENTE

T 26 JUN. 2014
Este Esi'dro de Detalle se r&ﬂa@:ta con el fin de ordenar volumenes en Ia parcela a estudiar,

y establecer’ almeamon de Ios V|ales CIrcundantes y rasantes contémplandq las -sefialadas en el
& & s Departamento de Urbanisitio

I el "v (7 Ul’ \J/
D\_pxx amento de Urbanismo Fdo.: Ivan Cuevas Niif
La conveniengig,y procedencia,de la formulacion del presente estudio de detallfs se basa en
la mejora y adaptacion del trazado viario circundante, al norte, asi como el futu
mejorando claramente la circulacionf rodada y peatonal de la zona y asegurando- Ié
entre la UE-S9 y sector SUP S ultando la nueva alineacion y la parcela fesult
isticos, adaptandose al expediente de alineacion

cumplimiento de los parametros
cion de la parcela respecto a los viales, la ordenacion de las

Si bien se marca la nueva ali
futuras edificaciones, asi como la eledcién de la tipologia edificatoria sera libre dentro de la parcela,
cumpliendo con los parametros urbanisticos que se justifican en este documento.

La parcela objeto de este Estudio de Detalle tiene una superficie total de 3.097,12 m2 segun
proyecto de parcelacién aprobado el 23 de febrero de 2004.

La parcela neta, calificada actualmente como residencial, sobre la que aplicar los
parametros urbanisticos es de 1.873,65 m2, pretendiendose edificar un maximo de 5 viviendas con
zonas comunes, seguln la siguiente tabla:

CONCEPTO ORDENANZAS ESTUDIO DE DETALLE
Parcela minima 350 m2 Plrcs i L0, 52 ma
Parcela minima para Estudio Detalle 2.000,00 m2 Parcela neta:1.873,65m2
Densidad (n® max. viviendas) 5 5
Altura maxima, plantas PB+1 PB+1
Altura maxima, metros 7,00m 7,00m
T 0,45 0,45
Eelificabicad (843,14 m2) (843,14 m2)
Ocupacion planta baja 45% 45%
—— ) (843,14 m2) (843,14 m2)
Separacion lindero publico 2m 2m
Separacion lindero privado 2m 2m
P P (< 2 m con acuerdo con colindante) (< 2 m con acuerdo con colindante)
Separacion entre edificios g alluraedI:l adfice Adosados
Usos predominantes RESIDENCIAL RESIDENCIAL
Tipologia de la edificacion UNIFAMILIAR AISLADA UNIFAMILIAR AISLADA Y ADOSADA
Plazas minimas aparcamiento 1NVIV 8
Marbella, mayo de 2013
ARQUITECTO:

— ]
e

Fdo.- IsMAEL MERIDA GOMEZ
Colegiado niumero 553
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CON FECHA:

APRORADO DEFINITIVAMEN?

CON FECHA:

o 26 JUN. 2014
ICA. ”3_*‘ L SEOR

E 0
: e e IR Prage A
Depiartatieno de Urbanismo P.D. D

: pecreto 1o )2
% Y Departamento de Urbanisiiio

PLANO1  SITUACION s Nine: Fdo -
PLANO2  TOPOGRAFICO'ACTUAL.

PLANO3  EMPLAZA O. ALINEACIONES Y RASANTES. -
PLANO4  CESIONES' e
PLANO5  SECCIONES.Z
PLANO6  VOLUMETRIA. |
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